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Muhterem Müminler! 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce 

Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Yaratan Rabbinin 

adıyla oku. O, insanı alaktan yaratmıştır. 

Oku! Kalemle yazmayı öğreten, insana 

bilmediğini bildiren Rabbin sonsuz kerem 

sahibidir.”1 

Okuduğum hadis-i şerifte ise Peygamber 

Efendimiz (s.a.s) şöyle buyuruyor: “İlim için 

yola koyulan kimse, dönünceye kadar Allah 

yolundadır.”2 

Değerli Müminler! 

İnsan için uğrunda yorulmaya, sıkıntı 

çekmeye, emek vermeye değen en hayırlı gaye 

bilgi edinmedir. Bilgi, insanlığın yolunu 

aydınlatan bir hazinedir ve ilim, insan için en 

şerefli rütbedir. Onun içindir ki son vahyin ilk 

hitabı “Oku!” emridir. Okumak, erdemin 

peşinde koşmaktır. Okumak, yaratılışın anlamını, 

hayatın manasını ve kâinatı keşif yolculuğunda 

insanın en yakın yol arkadaşıdır. Nitekim Yüce 

Kitabımız; “Hiç bilenlerle bilmeyenler bir olur 

mu?”3 buyurarak insanlığa bilginin değerini ve 

ilmin vazgeçilmez olduğunu vurgulamıştır. 

Kerim Kitabımız düşünmemizi, aklımızı 

kullanmamızı ve doğru bilgiye ulaşmamızı 

emretmiştir.  

“Cahillerden yüz çevir.”4 “Sakın 

cahillerden olma!”5 gibi uyarılarla cehaleti 

yermiştir. Bu sebepledir ki; dinî ve sosyal 

sorumluluklarımızı bilmek için okumak, doğruyu 

yanlıştan ayırmak için Kitaba ve ilme sarılmak 

her Müslümanın aslî görevidir. 

Aziz Müminler! 

Bilgi, bugün her zamankinden daha etkili 

bir güçtür. Gerek insan-toplum, gerekse insan-

tabiat ilişkilerinde bilgi, içinde bulunduğumuz 

çağa adını verecek kadar etkin ve merkezî bir 

konuma sahiptir. Bu yönüyle bilgi insanın bir 

sınanma aracıdır aynı zamanda. İnsanları iyiye, 

doğruya ve güzele yönlendirme bilginin gücüyle 

mümkün olduğu gibi, insanları kötüye sevk etme 

ve onları sömürme de bilgi istismarıyla 

gerçekleşebilmektedir.  

Kıymetli Müminler! 

Müslümanın ahlâkî duyarlılığı kuşkusuz 

bilgi alanını da içine almaktadır. Bu bakımdan 

bilgi, temelde ferdin kendi iç dünyasının bir 

inşasıdır. Bilgi üzerinden kurduğu bütün 

ilişkilerin nihayetinde kişinin kalbini, ruhunu ve 

vicdanını ilgilendiren bir yönü vardır. Bilgi hem 

insanın hem de toplumun faydasına dönük bir 

vasıtadır. Hutbemi Peygamber Efendimiz 

(s.a.s)’in ilmin önemini ortaya koyan şu duasıyla 

bitirmek istiyorum; 

“Allah’ım! Fayda vermeyen ilimden, 

kabul edilmeyen duadan, korkmayan kalpten, 

doymayan nefisten sana sığınırım.”6 
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